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هشدار سفارت ایران در عمان به 
شهروندان ایرانی

اقدامات  با  ارتباط  در  عمان  در  ایران  سفارت 
برای  متقاضی  ایرانی  شهروندان  به  کلاهبرداران 
سفر به مسقط هشدار داد. متن این اطلاعیه به 

شرح زیر است:
اخیرا  می رساند:  گرامی  هم وطنان  اطلاع  »به 
مشاهده شده است افرادی با وعده ارائه خدمات 
مختلف به ایرانیان از جمله اخذ روادید )ویزا( از 
سفارت برخی کشورها، انجام امور مهاجرت، اقامت، 
کاریابی، فعالیت اقتصادی، خرید ملک و ...، مبالغ 
هنگفتی را از متقاضیان دریافت می نمایند.  این 
افراد که عمدتا فاقد مجوز برای چنین فعالیت هایی 
بوده و مؤسسات یا دفاتر ثبت شده رسمی ندارند، 
در  دولتی  ارگان های  با  ارتباط  در  را  خود  بعضا 
جمهوری اسلامی ایران یا سلطنت عمان از جمله 

این سفارت، معرفی می کنند!
زیان  و  ضرر  و  تبعات  از  جلوگیری  منظور  به 
ناشی از کلاهبرداری و سوءاستفاده ی این افراد، به 

هموطنان عزیز تأکید و توصیه می شود:
۱( قبل از هر گونه اقدام، شناخت و اطلاعات 
کافی در رابطه با چنین افرادی به دست بیاورند 
و کاملا هوشیار باشند و فریب وعده ها و ادعاهای 

غیرواقعی و نادرست آنها را نخورند.
۲( مشاوره های لازم را از این سفارت و یا سایر 
کشورمان  داخل  در  ذی ربط  و  رسمی  ارگان های 

دریافت کنند.
مواجه  سودجو  اشخاص  چنین  با  چنانچه   )۳

شده اند، مراتب را به این سفارت اعلام کنند.«

برنامه ریزی اردوغان برای سفر 
دوباره به منطقه خلیج  فارس

یک رسانه ترکیه ای از احتمال انجام دومین تور 
ترکیه در کشورهای حوزه خلیج  رئیس جمهوری 

فارس طی ماه جاری میلادی خبر داد.
به گزارش ایسنا، شبکه تلویزیونی سی ان ان ترک 
روز شنبه اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه قصد دارد در ماه جاری میلادی 
دور جدیدی از سفر به کشورهای عرب حوزه خلیج 

فارس را آغاز کند.
این شبکه به نقل از منابع مطلع دراین باره گزارش 
داد: برنامه اردوغان شامل سفر به بحرین، عمان، 
کویت و عراق طی ماه اوت )ماه جاری میلادی( 
است. این شبکه همچنین اعلام کرد، پیش بینی 
می شود اردوغان طی ماه سپتامبر نیز یک سفر 
در  ترک  سی ان ان  دهد.  انجام  آلمان  به  رسمی 
ادامه گزارش داد: اردوغان نهم سپتامبر در اجلاس 
گروه بیست در هند و همچنین ۱۸ و ۱۹ سپتامبر 
در جلسه مجمع عمومی سازمان ملل در آمریکا 
شرکت خواهد کرد. اردوغان اوایل ژوئیه به قطر، 
امارات و عربستان سعودی سفر کرده بود. وی در 
با ارزش  طول این تور منطقه ای، توافقنامه هایی 

۵۰.۷ میلیارد دلار امضا کرد.

عربستان از شهروندانش خواست که 
فورا لبنان را ترک کنند

سفارت عربستان در بیروت از شهروندان خود 
ترک  را  لبنان  خاک  سریع تر  هرچه  که  خواست 

کنند.
از آناتولی، سفارت  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
به  رسمی  بیانیه ای  در  بیروت  در  عربستان 
که  مناطقی  از  که  داده  هشدار  خود  شهروندان 
شاهد درگیری مسلحانه هستند فاصله بگیرند و 
هرچه سریع تر لبنان را ترک کنند. در این بیانیه بر 
اهمیت پایبندی به منع سفر عربستانی ها به لبنان 
تأکید شده است. همزمان وزارت خارجه کویت از 
شهروندان خود که در لبنان به سر می برند خواست 
که احتیاط لازم را به کار گیرند و از نزدیک شدن 
به مناطق درگیری خودداری و با دستورالعمل های 

صادره از سوی حکومت لبنان همکاری کنند.

دستورکار نشست جده درباره اوکراین
میزبان  اوت  پنجم  شنبه  کرد  اعلام  عربستان 
نشست مشاوران امنیت ملی و نمایندگان تعدادی 
از کشورها در خصوص بحران اوکراین در شهر جده 

خواهد بود.
خبرگزاری  به  آگاه  منبع  یک  ایسنا،  گزارش  به 
روسی »تاس« گفت که انتظار می رود محمد بن 
بین المللی  در نشست  ولیعهد سعودی  سلمان، 

اوکراین که در جده برگزار می شود، شرکت کند.
بر  عربستان  رهبری  که  کرد  خاطرنشان  وی 
تقویت نقش خود در ابتکارات بین المللی با هدف 
رایزنی  برای  بستری  فراهم کردن  با  مناقشه  حل 

حساب باز کرده است.
در این راستا، خبرگزاری سعودی )واس( جمعه 
اعلام کرد: »دولت مشتاقانه منتظر است تا این 
نشست به تقویت گفت وگو و همکاری از طریق 
تبادل نظر، هماهنگی و بحث در سطح بین المللی 
طریق  از  اوکراین  بحران  حل  راه های  درباره 
دیپلماتیک و سیاسی کمک کند تا صلح و امنیت 
بین المللی را تقویت کرده و از پیامدهای انسانی، 

امنیتی و اقتصادی بیشتر بحران در جهان بکاهد.
این آژانس خبری افزود: میزبانی این نشست در 
ادامه ابتکارات و تلاش های بشردوستانه انجام شده 
در این زمینه توسط  شاهزاده محمد بن سلمان و 
تماس هایی است که وی با رهبران روسیه و اوکراین 
است.  داشته  جنگ  آغاز  اولیه  روزهای  همان  از 
ابراز آمادگی عربستان برای انجام اقدامات خوب 
خود برای کمک به دستیابی به راه حل منجر به 
صلح پایدار و حمایت این کشور از همه تلاش ها و 
ابتکارات با هدف کاهش اثرات بحران و پیامدهای 

انسانی آن می شود.
همچنین پولیتیکو آمریکا در گزارشی روز جمعه 
نوشت، احتمال می رود عربستان نتایج نشست را 
به روسیه اطلاع دهد که یک مقام وزارت خارجه 
روسیه نیز بر این مساله صحه گذاشت و گفت 
ریاض قرار است نتایج این نشست را به روسیه 

اطلاع دهد.
این روزنامه نوشت، در این نشست که دو روز 
از جمله  فرعی  موضوع  داشت، ۱۰  ادامه خواهد 
امنیت غذا و انرژی، آزادی زندانیان، امنیت محیط 
زیست و امکان تشکیل دادگاه جرائم جنگی نیز 

بررسی می شود.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  زاخارووا،  ماریا 
نشست  که  کرد  اعلام  گذشته  دوشنبه  روسیه، 
اوکراین در عربستان در صورتی مفید خواهد بود که 
به غرب در درک بیهودگی طرح زلنسکی کمک کند.

چین  مشارکت  اوکراین  خارجه  وزیر  همچنین 
را  کشورش  بحران  درخصوص  جده  نشست  در 

گشایش بزرگ و پیروزی تاریخی عنوان کرد.
به گزارش سی ان ان، دیمیترو کولبا، وزیر امور 
خارجه اوکراین روز گذشته در مصاحبه با خبرگزاری 
اوکراینی اینترفاکس گفت: ما می خواهیم که چین 
در نشست صلح مشارکت کند. خبر اعزام لی هو، 
نماینده ویژه دولت چین در امور اوراسیا به جده 

پیشرفتی عالی است.
وی تاکید کرد که عربستان علاوه بر گفت وگوهای 
تلفنی میان محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور با 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، نقش 

مهمی در تصمیم چین ایفا می کند.
کولبا گفت که عربستان چین را جذب کرد و این 

یک پیروزی تاریخی است.
این  از  پیش  چین  خارجه  وزارت  است  گفتنی 
اعلام کرد که این کشور در نشست جده با موضوع 

بحران اوکراین شرکت خواهد کرد.
که  داد  گزارش  ژوئیه  ژورنال ۲۹  استریت  وال 
عربستان قصد دارد در پنج و شش اوت در جده 
را  اوکراین  فصل  و  حل  مورد  در  رایزنی  میزبانی 
از  بیش  انتظار می رود  به طوریکه  باشد؛  داشته 
۳۰ کشور از جمله آمریکا، چین، انگلیس، برزیل 
و سایر کشورها اما بدون مشارکت روسیه در آن 
شرکت کنند. گفتنی است،  روسیه در این نشست 
حضور ندارد، اما گفته است بر این گفت وگوها 
»نظارت خواهد داشت«. چین که روابط محکمی 
با روسیه دارد، روز جمعه اعلام کرد که لی هوی 
نماینده ویژه خود در امور اوراسیا را به این مذاکرات 
اعزام خواهد کرد. مقامات اوکراین، روسیه و دیگر 
مقامات بین المللی می گویند، در حال حاضر هیچ 
میان  مستقیم  صلح  مذاکرات  برای  چشم اندازی 
اوکراین و روسیه وجود ندارد، چرا که جنگ ادامه 

دارد.
اوکراین اما قصد دارد با ارتباط با کشورهایی مانند 
هند، برزیل و آفریقای جنوبی، که بسیاری از آنها 
به طور عمومی در این درگیری بی طرف مانده اند، 
از حمایت های دیپلماتیک و  ائتلاف بزرگ تر  یک 

فراتر از حامیان اصلی غربی خود ایجاد کند.
با  دیروز  کرملین  سخنگوی  پسکوف  دیمیتری 
زیر  را  عربستان  مذاکرات  روسیه  اینکه  به  اشاره 
نظر خواهد داشت، گفت که کشورش هیچ پیش 
مناقشه  آمیز  مسالمت  حل  راه  مورد  در  شرطی 
اوکراین ندارد. وی در عین حال ابراز عقیده کرد که 

کی یف تمایلی به صلح ندارد.

طرح  تحقق  در  دیگر  گام  یک  این  افزود:  وی 
لندن است، اما من می خواهم که اعضای حزب من 
صلح آمیز، استوار و قوی بمانند. عمران خان گفت: 
زمانیکه این پیام را می بینید من در زندان هستم. این 
اقدام برای خودم نیست برای ملت من و برای شما و 
برای آینده کودکان شما است.  از شما مردم پاکستان 
برای حق خودتان  اگر  نمانید.  می خواهم در خانه 
بپانخیزید زندگی بردگان را خواهید داشت و زندگی 
بردگی زندگی نیست، بردگان همانند مورچه هایی 
هستند که در زمین می مانند و هرگز پرواز نمی کنند.
جز  کس  هیچ  برابر  در  ما  گفت:  خان  عمران 
الله  الا  اله  لا  به  ما  نمی کنیم.  تعظیم  الله الحق 
ایمان داریم. این شعار پاکستان است.کسی آزادی 
را در بشقاب به شما تعارف نخواهد کرد. زنجیرها 

خودبخود پاره نخواهند شد، باید آنها را پاره کنید.
گفتنی است، دادگاه پاکستان روز نشبه عمران 
 )PTI( »خان، رئیس حزب »تحریک انصاف پاکستان
سال  به سه  و  محکوم  »توشه خانه«  پرونده  در  را 

زندان محکوم کرد.
کابینه  بخش  کنترل  تحت  اداره  یک  توشه خانه 
پاکستان است که مسئول نگهداری هدایا و سایر 
اقلام گران قیمتی است که به مقامات دولتی داده 
می شود و طبق قوانین آن، مقامات باید این هدایا 
را به بخش کابینه گزارش دهند. عمران خان متهم 
است که برخی از این هدایای دولتی را اعلام نکرده و 

یا از فروش آن ها سود برده است.
در ۲۱ اکتبر ۲۰۲۲، کمیسیون انتخابات پاکستان 
)ECP( مدعی شد که نخست وزیر سابق اظهارات 
نادرست  را در مورد هدایا بیان کرده و او را بر اساس 
ماده ۱6۳ قانون اساسی رد صلاحیت کرد. متعاقباً، 
برپا  فدرال  پایتخت  در  را  دادگاهی  انتخابات  ناظر 
کرد و به دنبال رسیدگی کیفری علیه رئیس PTI به 
اتهام گمراه کردن ECP در مورد هدایای دریافتی از 

مقامات خارجی در زمان حضور وی بود.
دادگاه بدوی در ۱۰ مه علیه رئیس تحریک انصاف 
کیفرخواست صادر کرد و دادخواست وی برای اعلام 
غیرقابل پذیرش این پرونده را رد کرد. در ۴ ژوئیه، 
دادگاه عالی حکم دادگاه بدوی را لغو کرد و آن را 
به بازخوانی خواهان و تصمیم گیری در مورد این 

موضوع طی هفت روز هدایت کرد.
در ۸ ژوئیه، قاضی همایون دلاور پرونده توشه خانه 
در  کرد.  اعلام  مجدد  خوانش  قابل  را  خان  علیه 
جریان محاکمه، وکلای خان همچنین قاضی دادگاه 
را بر اساس پست های فیس بوک خود به تعصب 

متهم کردند و خواستار انتقال پرونده شدند.
در ۲ اوت، دادگاه بدوی لیست شهود ارائه شده 
توسط رئیس تحریک انصاف را رد کرد و اظهار داشت 
که وی نتوانست ارتباط آنها را در دادرسی کیفری 
مورد  نیز  عالی  دادگاه  در  کند.  ثابت  خود  علیه 
اعتراض قرار گرفت. با این حال، رئیس حزب تحریک 
انصاف مجدداً دادگاه عالی را به دنبال توقف و انتقال 

پرونده به دادگاه دیگری منتقل کرد.
در ۴ اوت، عامر فاروق، رئیس دادگاه عالی موضوع 
را به دادگاه بدوی ارجاع داد تا صلاحیت و هرگونه 
کمیسیون  توسط  شکایت  طرح  در  رویه  خطای 
انتخابات بررسی شود. رئیس قاضی در مورد چهار 
صلاحیت  علیه  خان  عمران  توسط  دادخواست 

قضایی، شکایت ناقص، انتقال پرونده و پست های 
جنجالی قاضی در فیس بوک تصمیم گرفت.

جلسه  دلاور  همایون  قاضی  که  زمانی  امروز، 
استماع را از سر گرفت، هیچ نماینده ای از رئیس 
نشد. سپس  حاضر  او  مقابل  در  انصاف  تحریک 
دادگاه چندین بار جلسه را به تعویق انداخت و پس 
از اینکه هیچ کس از تیم دفاعی حاضر نشد، رأی را 
محفوظ نگه داشت. بعداً قاضی حکم را اعلام کرد و 
گفت که رئیس حزب تحریک انصاف به اتهام فساد 
اداری مجرم شناخته شده و او را به سه سال زندان 

محکوم کرده است.
پرونده توشه خانه چیست؟

بر اساس قوانین حاکم بر توشه خانه مقامات دولتی 

می توانند هدایایی را در صورتی که دارایی پایینی 
داشته باشند نگه دارند، در حالی که باید برای اقلام 
گران قیمت به طور چشمگیری هزینه ای به دولت 
پرداخت کنند. توشه خانه گفته است، خان هدایایی 
را که به عنوان نخست وزیر دریافت کرده بود، با مبالغ 
بسیار پایین خریداری کرده و در بازار آزاد با سودهای 
سرسام آور فروخته است. به گزارش ایسنا، مقامات 
دولتی می گویند، این هدایا شامل ساعت هایی بود 
که توسط یک خانواده سلطنتی به خان داده شده 
بود. علاوه بر این، هفت ساعت مچی، شش ساعت 
رولکس، و گران ترین آن یک  ساعت مستر گراف 
نادر به ارزش ۸۵ میلیون روپیه پاکستان )۳۸۵۰۰۰ 

دلار( نیز در میان هدایا بود.

عبدالرحمن شلقم سیاستمدار لیبیایی و وزیر امور خارجه اسبق آن 
کشور در فاصله سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۹ میلادی در کتاب تازه اش که به 
زودی چاپ خواهد شد به نکاتی درمورد معمر قذافی رهبر سابق لیبی 

اشاره کرده که پیش تر در جایی به آن اشاره نشده بود.
شلقم در کنار معمر قذافی سمت های مهمی در دولت لیبی داشت از 
مسئولیت امور رسانه ای در شورای رهبری انقلاب گرفته تا مدت طولانی 
که به عنوان سفیر در رم فعالیت کرد و سپس منصب وزیر خارجه را بر 
عهده گرفت و در نهایت نماینده لیبی در سازمان ملل در دوره منتهی به 
سقوط رژیم قذافی شده بود. شلقم کماکان به قذافی نزدیک ماند و از او 
تا زمانی که موج اعتراضات علیه رژیم شروع شد دفاع کرد. با این وجود، 
او به طور علنی مخالفت خود با سرکوب اعتراضات از طریق استفاده از 

قوه قهریه را اعلام کرده بود.
از کتاب  الاوسط؛ او در بخشی  الشرق  از  به نقل  فرارو  به گزارش 
مراحل  به  من،  زندگی  سال های  خاطرات؛  عنوان:  تحت  خاطراتش 

مختلف رابطه نزدیک خود با قذافی اشاره کرده است.
او تحسین خود از شخصیت قذافی را پنهان نمی کند و به دو رویداد 
می پردازد که به گفته وی بیش ترین تاثیر را بر قذافی داشتند. اولین 
رخداد حملات هوایی به رهبری ایالات متحده به طرابلس و بنغازی در 
پاسخ به انفجار هواپیمای آمریکایی در سال ۱۹۸۸ بر فراز شهر لاکربی 
اسکاتلند و دومین رخداد حمله آمریکا به عراق بود که نگرانی قذافی 
را در مورد گسترش پیامد های تهاجم به دیگر رژیم های عربی با هدف 
تغییر رژیم از طریق استفاده از قوه قهریه افزایش داد. شلقم هم چنین 
نظر قذافی را در مورد صدام حسین رئیس جمهور پیشین عراق به نقل 

از او بیان می کند.
او در کتاب خود نوشته که قذافی گفته بود صدام بیش از آن که به 
شهرت عراق علاقمند باشد به شکوه شخصی خود علاقه داشت. قرار 

است این کتاب خاطرات توسط انتشارات دارالفرجانی چاپ شود.
او در کتابش می نویسد: درمورد قذافی هر چه می خواهید بگویید. 

شما آزاد هستید که شخصیت او را از طریق گفتار، تفسیر سیاسی یا 
گفتمان ایدئولوژیک نقد کنید. با این وجود، نمی توان انکار کرد که او 
یک خواننده درجه یک کتاب و جوینده دقیق مطالبی بود که می خواند و 

کتاب هایی که مطالعه می کرد را با دقت انتخاب کرده بود.
شلقم می افزاید: او به شهریار نیکولو ماکیاولی علاقه داشت و آن را 
کتاب همراه همیشگی اش در طول زندگی می دانست. او هم چنین 
به نبرد من آدولف هیتلر و کتاب سرخ نوشته مائوتسه تونگ در کنار 
مقدمه ابن خلدون علاقه داشت. او هم چنین آثاری در حوزه تاریخ 

باستان و معاصر را مطالعه می کرد.
قذافی در اثر خود با نام کتاب سبز به طور مستقیم از متون ذکر 
شده یا هیچ متن دیگری نقل قول نکرده است. در عوض، او ایده خلق 
کتابی برای درج افکارش را در سر داشت و برای آن عنوان نظریه جهانی 
سوم انتخاب کرده بود که سوسیالیسم اسلامی و ناسیونالیسم عربی و تا 

حدی از دموکراسی مستقیم الهام گرفته بود.
شلقم در کتاب اش می نویسد در سال ۱۹۸۲ میلادی به او اطلاع داده 
شد که قذافی قصد دارد کتابخانه وسیعی را ایجاد کند و در انتخاب 
پیشنهاد  با  است. شلقم  با شلقم  همفکری  نیازمند کسب  عناوین 
همفکری موافقت کرد و خواستار کسب فهرست عناوین و موضوعاتی 
شد که قذافی مایل به مطالعه آن بود. شلقم می نویسد بر این باور بود 
که قذافی احتمالا وقت کافی برای خواندن کتب و آثار کامل و مفصل 
را ندارد بنابراین، عاقلانه است که کتبی را انتخاب کند که به موضوعات 
معاصر به ویژه در حوزه های اجتماعی، سیاسی، مذهبی، فلسفی و 
اقتصادی پرداخته اند. او جمع آوری فهرست نشریات و کتب عربی 
معاصر را آغاز کرد و عناوین متعددی را در موضوعات مختلف انتخاب 

کرد.
او سپس ارتباط خود را با ناشران مربوطه برای دریافت کتاب های 
درخواستی آغاز کرد. شلقم می نویسد: این کتابخانه برای قذافی به 
مکانی مطلوب تبدیل شد و او مدت زمان زیادی را در آنجا گذراند. او در 
داخل دیوار های آنجا مهمانان را پذیرفت جلساتی را برگزار کرد و لحظاتی 

را برای خواندن کتاب های مختلف غنیمت شمرد.
شلقم می نویسد قذافی شخصا با او درباره برخی از کتب و نویسندگان 
عرب صحبت می کرد به ویژه درباره عبدالله العروی متفکر مراکشی، 
الوردی مورخ و  عبدالمجید شرفی متفکر و نویسنده تونسی و علی 

جامعه شناس عراقی.
بیقراری  از  لحظاتی  قذافی  که  اشاره می کند  کتاب اش  در  شلقم 
فرهنگی را تجربه کرده بود. او می نویسد: قذافی تمایل زیادی به مطالعه 
و کاوش در نشریات فکری مدرن عرب و خارجی داشت. با این وجود، 

دشواری های سیاست بحران های داخلی و خارجی اغلب توانایی او را 
برای تخصیص وقت به مطالعه مختل می کرد.

و  انقلابی  قذافیِ  از  متفاوت  روشنفکر  قذافیِ  می نویسد  شلقم 
سیاستمدار بود. شلقم می نویسد: او حس قوی دموکراسی و گشاده 
رویی را در گفتگو ها و مناظره های فکری خود نشان داد. او مشتاق بود 
هر اطلاعاتی را که پیش تر با آن مواجه نشده بود جذب کند و اغلب آن 

را در حافظه اش ثبت می کرد.
شلقم می نویسد: مواردی وجود داشت که برای بحث درباره مسائل 
سیاسی احضار می شد و زمانی که نزد او )قذافی( می رفت در ابتدا 
آشفته و احساساتی به نظر می رسید، اما به محض آن که گفتگو به 
قلمروی اندیشه یا ادبیات می رسید )به طور خاص در مورد شعر و 
فلسفه( قذافی فردی آرام در گفتگو بود که اغلب به یک پرسشگر تبدیل 

می شد.
قذافی، صدام و تهاجم عراق

پس از حمله آمریکا به عراق و سقوط صدام و رژیم بعث، قذافی با 
طیف وسیعی از احساسات و نگرانی ها دست و پنجه نرم کرد. او از پایان 
صدام و رژیم اش نگران نبود، اما پرسشی که برایش مطرح شده بود این 
بود که آیا آن چه رخ داد یک حمله استثنایی ایالات متحده خواهد بود 
یا راه را برای سیاست تغییر رژیم با توسل به قوه قهریه هموار می کند؟

در  میلادی  سال ۲۰۰۸  در  که  عربی  کشور های  سران  اجلاس  در 
دمشق برگزار شد قذافی در سخنرانی خود اظهار داشت: آمریکا به عراق 
حمله کرد رئیس جمهور آن کشور را اعدام کرد و ما صرفا تماشا کردیم. 

نوبت به همه شما خواهد رسید.
در بحبوحه حوادث ناگوار عراق شلقم با قذافی دیدار داشت. شلقم 
می نویسد: او )قذافی( دست اش را روی گونه اش گذاشته بود و درباره 
مواضع کشور های عربی و کشور های خارجی با توجه به اوضاع در حال 

وقوع در عراق به پرسش های متعدد فکر می کرد.
رهبر لیبی گفت: صدام برای عراق کار نکرد بلکه از منابع کشورش 
برای شکوه شخصی خود استفاده کرد. او درگیر نبرد های بیهوده با کرد ها 
و ایران شد و حمله او به کویت به قیمت جان صد ها عراقی تمام شد 
و منابع عظیم عراق را هدر داد. درگیری های سیاسی او هیچ سودی به 

همراه نداشت. صدام بهای اقدامات بی پروای خود را پرداخت.
شلقم می گوید حمله امریکا به عراق عمیقا قذافی را تکان داد و او را 
بر آن داشت تا سیاست ها و جهت گیری های خود را مورد بازنگری قرار 
دهد. شلقم می نویسد قذافی به او گفته بود: من نمی دانم چه چیزی 
باعث شد که ما وارد یک خصومت و درگیری شدید و طولانی مدت با 

آمریکا شویم.

عمران خان بازداشت و به 3 سال زندان محکوم شد

جنگ قدرت در پاکستان 
گروه ایران و جهان - عمران خان، رئیس تحریک انصاف و نخست وزیر سابق پاکستان با انتشار پیامی توئیتری بازداشت خود را گامی در جهت تحقق طرح 

لندن خواند. عمران خان، در پیام خود گفت: دستگیری من انتظار می رفت و من این پیام را قبل از دستگیری ضبط کرده ام.

چیز هایی درباره قذافی که نمی دانستیدوزیر خارجه اسبق لیبی در کتاب تازه اش مطرح کرد

عمران خان 
در پیامی پیش 

از بازداشتش 
گفت:  از شما 

مردم پاکستان 
می خواهم در 
خانه نمانید. 

اگر برای 
حق خودتان 

بپانخیزید 
زندگی بردگان 

را خواهید 
داشت

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان بعد از ظهر دیروز )شنبه( در 
نشست مشترک خبری با علی صبری وزیر امور خارجه سریلانکا اظهارداشت: 
سفر آقای صبری وزیر محترم امور خارجه سریلانکا نقطه جدیدی برای توسعه 
همکاری های دو کشور محسوب خواهد شد و در دیداری که با جناب وزیر 
داشتیم طیف وسیعی از موضوعات دوجانبه منطقه ای و بین المللی مورد بحث 

قرار گرفت.
وی گفت: ما درخصوص توسعه تجارت و گردشگری و افزایش همکاری ها در 

سازمان های بین المللی اتفاق نظر داریم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: همچنین در خصوص گسترش همکاری های 
علمی، فرهنگی، تجاری و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان هم اتفاق 

نظر وجود دارد.
امیرعبداللهیان بیان داشت: ما امروز در خصوص موانع موجود در مسیر 
همکاری های دو طرف صحبت کردیم و معتقدیم می توانیم این موانع را مرتفع 

کنیم.
آسیا؛ اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم

وی گفت: باتوجه به سیاست دولت آقای رئیسی و اولویت نگاه به آسیا بر این 
موضوع اتفاق نظر داشتیم که امروز و باتوجه به ظرفیت های گسترده موجود در 
آسیا نگاه قدرت های جهانی به آن بیشر جلب شده و کشورهای آسیایی باید بیش 
از گذشته با یکدیگر از مسیر گفتگو و تعامل در مسیر منافع ملت ها همکاری 

داشته باشند.

وزیر امور خارجه کشورمان بیان داشت: همکاری در مسیر کشورهای اقیانوس 
هند یکی دیگر از موضوعات مورد بحث امروز ما بود.

وی گفت: ما معتقدیم دوران ریاست سریلانکا در سازمان آیورا فرصتی است 
که می تواند همکاری های قوی تر ایران را با سریلانکا و دیگر اعضای آن سازمان 

فراهم آورد.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: در گفت وگوی امروز با همکارم آقای صبری در 
خصوص اسناد موافقتنامه های امضا شده قبلی صحبت و بر اجرای آنها تاکید 

کردیم و در خصوص امضای اسناد همکاری بیشتر در آینده موافقت کردیم.
آزادی زندانیان دو کشور

وزیر امور خارجه عنوان کرد: همچنین، موضوع آزادسازی زندانیان دو طرف در 
چارچوب موافقتنامه های موجود مورد بحث قرار گرفت و توافق شد که نسبت به 
آزادسازی زندانیان دو طرف بر اساس نگاه انسان دوستانه عمل کنیم و دوطرف 
بر این امر تاکید داشتند و مقرر شد تا کمیته مشترک کنسولی را میان دو طرف 

داشته باشیم.
وی گفت: در حوزه مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مواد مخدر نیز بحثهایی 
امروز صورت گرفت و تقویت همکاری های اقتصادی و تجاری را در چارجوب 

حقوق بین الملل مورد تأکید قرار دادیم.
امیرعبداللهیان گفت: چای سریلانکا در خانه هر ایرانی دیده می شود و این 
کشور ظرفیت بالایی در خصوص صادرات چای و واردات کالاهای ایرانی را دارد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: فرصت هایی از جمله پالایشگاه نفت و احداث 

نیروگاه در این کشور در حوزه صدور خدمات فنی و مهندسی برای ایران یکی از 
حوزه های همکاری دو طرف به حساب می آید.

تقدیر سریلانکا از مقاومت مردم ایران در برابر دشمنان
وزیر خارجه سریلانکا نیز در این نشست خبری گفت: برای من این اولین 
سفر به ایران است، به برادر خودم آقای امیرعبداللهیان به خاطر انعطاف و 
قدرت مردم ایران با وجود دشمنی ها تبریک گفتم، مردم شما بسیار قدرت 

دارند.
یک  به  در سطوح مختلف شما  تحریک ها  رغم  علی  اینکه  بیان  با  صبری 
دستورکار صلح آمیز وفادار بودید، تصریح کرد: ما خواستار این هستیم که روابط 
خوبی با ایران داشته باشیم و مایلیم که ایرانی های بیشتری به سریلانکا سفر 

کنند.
وی افزود: روابط دو کشور از پیش زمینه خوبی برخوردار است، این سفر می 
تواند یک شروع خوب برای اتفاقات خوش در آینده باشد. سریلانکا دروازه ای به 

شرق آسیا است.
وزیر امور خارجه سریلانکا بیان داشت: ما در سیاست خارجی سعی کردیم 
دوست همه باشیم، از شرکت های ایران دعوت می کنم که به سریلانکا توجه و 

در آن سرمایه گذاری کنند.
صبری ادامه داد: بابت پیشرفت های تکنولوژیک ایران نیز تبریک می گویم.

وزیر امور خارجه سریلانکا افزود: ما رابطه خوبی هم با چین داریم و فرصت های 
خوبی برای کسب و کار در کشورمان وجود دارد.

وی بیان داشت: ما همیشه از یکدیگر حمایت کردیم و البته سیاست ما به 
نحوی است که در مسایل داخلی یکدیگر دخالت نمی کنیم و از همدیگر حمایت 

میکنیم.
وزیر خارجه سریلانکا در پایان خاطرنشان کرد: سریلانکا قرار است که رئیس 
سازمان آیورا شود و این یک فرصت همکاری با کشورهای آسیایی به حساب 

می آید.

در نشست مشترک خبری وزرای خارجه ایران و سریلانکا مطرح شد
تفاهم دوجانبه در خصوص توسعه تجارت و گردشگری


